
C O M U N E D I P I S C I N A 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Via Umberto I°, 69  
Tel. (0121) 57401 
sindaco@comune.piscina.to.it 

 

ORDINANZA N. 1/2025 
 

 

ORDINANZA PER L’ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) - EMERGENZA DEL 20.05.2025. 

IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE le particolari condizioni dell’evento piovoso previsto, ed in corso, sul territorio comunale stanno 

causando disagi di natura idrogeologica e/o idraulica;  

 

Visto il bollettino di allerta meteorologica diramato dall’ARPA Piemonte alle ore 13.00 del 20.05.2025 n. 143/2025 

che prevedeva il codice di allerta giallo nelle zone C – D – E – F – G – L - M;  

 

Considerato che parte del territorio del comune di Piscina si trova nella zona L e si stanno verificando disagi legati 

alle suddette precipitazioni; 

 

Tutto ciò premesso, 

 
ORDINA 

 
1) Di costituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del 

Comune di Piscina, la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso, di informazione e di 

assistenza per fronteggiare qualunque tipo di emergenza dovesse verificarsi; 

2) Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso il Palazzo Comunale, sito in PISCINA (TO)‐ Via Umberto 

I°, 69; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sindaco Cristiano Favaro tel. 348-9149752 

 

Comandante Polizia Locale Dott. Alessandro Scherillo 

4 - Strutture operative locali: 
 

 
5 – Presidi territoriali, vigilanza attiva e controllo viabilità 

Consigliere Comunale Piero Boero tel. 333-7201190 
Canzoneri Leoluca 

3 – Volontariato: 

2 - Assistenza alla popolazione, scuole e telecomunicazioni: Sindaco Cristiano Favaro tel.348-9149752 

Consigliere Piero Boero tel. 333-7201190 1 - Tecnica di valutazione e di pianificazione: 

Responsabile Funzione 

mailto:sindaco@comune.piscina.to.it


 
I responsabili delle funzioni di supporto previste dal piano comunale ma non attivate si mantengono 

reperibili e disponibili ad intervenire con effetto immediato su chiamata per le vie brevi. 

1. L’attivazione del Gruppo Comunale Volontario di protezione civile per le attività di competenza che 

si rendono necessarie sul territorio comunale a seguito dell’evento in corso. 

2. L’efficacia della presente ordinanza cessa con all’esaurimento dell’evento emergenziale in atto. 

 

 

DISPONE 

gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte dalle Ordinanze sindacali e 
governative di protezione civile 

 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa: 

‐ agli incaricati come innanzi individuati la presente disposizione; 

‐ alla Prefettura di Torino - prefettura.prefto@pec.interno.it  

‐ alla Regione Piemonte  - protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 
 

 
Piscina, 20.05.2025 

 
 

 

Si informa che, ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. n. 196/2003), modificato dal d.lgs. n. 
101/2018 di adeguamento della disciplina al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n. 679/2016, GDPR) i dati 
personali raccolti sono trattati esclusivamente per la definizione del presente procedimento. 

mailto:prefettura.prefto@pec.interno.it

